
Deliberazione della Giunta Comunale n. 075 del 09.07.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  75  DEL  09/07/2014 

   
 
 
Oggetto : ORTI SOCIALI IN AREA STANDARD – REVOCA E NUOVE ASSEGNAZIONI. 
                  
                  
                  
 
 
L'anno 2014,  addì  nove del mese di luglio alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 075 del 09.07.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del  09/07/2014 ad oggetto: “ORTI SOCIALI IN AREA 
STANDARD – REVOCA  E NUOVE ASSEGNAZIONI”. 
  
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale n° 30 del 10/02/2010, per la realizzazione  di orti in area 
standard – via Monte Grappa, via Del Longino, via Monte Nevoso; 
   
RILEVATO che a seguito di sopralluogo effettuato in data 11.04.2014 dall’ufficio tecnico, si è riscontrato 
che n° 4 lotti, nella fattispecie i n° 16/21/25 e 26   si presentavano non  coltivati ad orto, ma in stato di 
abbandono, che n° 6 lotti e più precisamente  i n° 1/2/3/4/5 e 6 si presentavano non  coltivati ad orto, ma a 
prato; 
 
RISCONTRATO che a seguito di comunicazione scritta e successivo riscontro telefonico agli assegnatari, 
solo un assegnatario ha  risposto rinnovando il proprio interesse a coltivarlo lotto n° 25; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 19.04.2014 dagli assegnatari dei lotti n° 1/2/3/4/5 e 6 dove 
informano che i lotti a loro assegnati sono situati su terreni scoscesi che rendono difficile la coltivazione ad 
orto, comunque risultano puliti e in uno stato decoroso, senza nessuna traccia di sporcizia o vegetazione 
selvaggia, tuttavia gli assegnatari esprimono l’intenzione di mantenere e gestire in maniera scrupolosa ed 
attenta il proprio lotto di terreno; 
 
DATO ATTO che in data 21.12.2013 è pervenuta dichiarazione di rinuncia da parte dell’assegnatario del 
lotto n. 35;   
 
CONSIDERATO  che l’art.8 della “disciplina per l’assegnazione e la gestione degli orti sociali” allegato 
alla delibera di G.C. n° 30 del 10.02.2010, prevede che la revoca dell’assegnazione avvenga da parte della 
Giunta Comunale; 
 
VISTO quanto rappresentato in premessa; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 
   

DELIBERA 
 
1. DI  REVOCARE   l’assegnazione dei lotti n° 16/21/ 26 e 35  ai sensi dell’art.8 “disciplina per 

l’assegnazione e la gestione degli orti sociali” allegato alla delibera di G.C. n° 30 del 10.02.2010; 
 

2. DI PROCEDERE a nuova assegnazione dei lotti  revocati, ai sensi della sopra richiamata “disciplina 
per l’assegnazione e la gestione degli orti sociali”; 

 
3. DI CONCEDERE  agli assegnatari dei lotti n° 1/2/3/4/5 e 6 di mantenerli coltivati a prato a condizione 

che li conservino puliti e in stato decoroso; 
 

4. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore per l’adozione dei provvedimenti necessari; 
 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 
n. 267/2000. 

 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 075 del 09.07.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 075 del 09.07.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  30/07/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   14/08/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  30/07/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   30/07/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   30/07/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


